CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº 105/17.

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar

ao Executivo Municipal, sobre o quanto segue:

→ Estudos quanto a viabilidade na transformação da Praça “Profª Maria

Aparecida Jardim Monteiro, localizada na Rua Profº José de Paula

Monteiro em Quadra Esportiva.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Nobres Pares

                                               A propositura em testilha vem para

a aprovação do Douto Poder Legislativo, haja vista inúmeros

pedidos de moradores e coletividade em geral, reivindicando

melhorias naquele local. Atualmente a referida Praça está

inerte, necessitando de toda a sorte de reparos, contudo, uma

sugestão salutar e de grande importância, pela transformação

do local em uma Quadra Esportiva, com todos os aparatos para

a prática de lazer.

     É público e notório o dinamismo da

atual administração pública que vem buscando recursos em

todas as esferas de governo pelo desenvolvimento municipal, e

tal sugestão viria de encontro com os anseios de nossos jovens,

dando-lhes mais uma área para o lazer, evitando a ociosidade,

oportunidade esta, para tantos outros eventos da Diretoria

Municipal de Esporte que tem norteado projetos que zelam pelo

bem estar da juventude queluzense. São iniciativas como essas

que inibem algumas realidades de nosso país e que estampam os

noticiários, denegrindo nossos jovens, por eles devemos buscar

todo e qualquer recurso e mecanismo, para mantê-los longe do

sombrio e devastador vício das drogas.

                                           Pela aprovação é o presente Requerimento de

Urgência. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 04 de agosto de

2017.

                                              SILVIO JOSÉ BUENO

          Vereador DEM